PAGE
7

Протокол № 106
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «22» августа 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства.
2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 60 млн. рублей от членов саморегулируемой организации:

	1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная строительная компания, ОГРН 1106025001103, ИНН 6025035550, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д. 114, офис 1001
1.2. Закрытое акционерное общество «Новый Дом», ОГРН 1026001542654, ИНН 6002006320,182100, Псковская область, г. Великие Луки, Новослободская наб., д. 26

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства  до 60 млн. рублей.
Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс» внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ от 27.07.2010 года.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 60 млн. рублей
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная строительная компания, ОГРН 1106025001103, ИНН 6025035550, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д. 114, офис 1001

1.2. Закрытое акционерное общество «Новый Дом», ОГРН 1026001542654, ИНН 6002006320, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, Новослободская наб., д. 26
СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

	2.1. Общество с ограниченной ответственностью «фирма «Дом», ОГРН 1026002345148, ИНН 6018008033, 180016, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 85 А

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «фирма «Дом», ОГРН 1026002345148, ИНН 6018008033.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «фирма «Дом», ОГРН 1026002345148, ИНН 6018008033, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.
СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

	3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Псковстройэнерго», ОГРН 1036000313777, ИНН 6027076350, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18 А
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Псковстройэнерго», ОГРН 1036000313777, ИНН 6027076350, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18 А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Псковстройэнерго», ОГРН 1036000313777, ИНН 6027076350,  в связи с исключением видов работ:
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
12.1. Футеровочные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572,  в связи с исключением видов работ:
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса
29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

31.3. Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности

31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

СЛУШАЛИ:
4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов от членов саморегулируемой организации:

	4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, Общества с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572,  в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах:
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи <*>
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /